crédito que presentó la parte actora, no se objetó oportunamente por la pasiva y 

evidenciándose ajustada a los parámetros dispuestos en la orden de pago, a la 

providencia que ordenó seguir adelante la ejecución y las provisiones del artículo 

446 del CGP, se le imparte su aprobación por la suma de diecisiete millones 

doscientos noventa y un mil quinientos veintinueve pesos ($17.291.529,00) M/cte, 

representados en capital + intereses moratorios respectivamente hasta el 16 de 

junio de 2023 inclusive.  

NOTIFÍQUESE,  

DJGT 

JUZGADO DIECINUEVE CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN 

DE SENTENCIAS DE BOGOTÁ D.C.

[...]

liquidación del crédito que presentó la parte actora, no se objetó oportunamente por 

la pasiva y evidenciándose ajustada a los parámetros dispuestos en la orden de 

pago, a  la providencia que ordenó seguir adelante la ejecución y las provisiones del 

artículo 446 del C G P., se le imparte su aprobación por la suma de ciento veinticinco 

millones treinta y seis mil quinientos noventa y siete pesos con siete centavos 

($125.036.597,07) M/cte, representados en capital + abonos + intereses moratorios 

respectivamente hasta el 17 de mayo de 2023 inclusive. 

De otro lado, atendiendo lo solicitado por el extremo ejecutado, se reconoce 

personería a la Dra, Luz Marina Espinosa Álvarez, como apoderada del demandado,

[...]

DECRETAR el embargo y retención de la quinta parte de lo que exceda del 

monto del valor del salario mínimo legal mensual vigente u otro emolumento que 

perciba el extremo ejecutado, como empleado de la entidad ONG CRECER EN 

FAMILIA, se limita la medida cautelar a la suma de CUARENTA MILLONES CIEN 

MIL PESOS ($40.100.000,oo) M/CTE.   

Comuníquese a la precitada empresa para que proceda de conformidad con 

lo dispuesto en el numeral 9º del art. 593 del C.G.P., en concordancia con el inciso 

1º del numeral 4º ibídem, so pena de hacerse a las sanciones de ley.

[...]

crédito que presentó la parte actora, no se objetó oportunamente por la pasiva y 

evidenciándose ajustada a los parámetros dispuestos en la orden de pago, a la 

providencia que ordenó seguir adelante la ejecución y las provisiones del artículo 

446 del CGP, se le imparte su aprobación por la suma de ciento veinticuatro millones 

novecientos noventa y ocho mil ochocientos treinta y cinco pesos ($124.998.835) 

M/cte, representados en capital + intereses moratorios respectivamente hasta el 31  

de mayo de 2023 inclusive.  

NOTIFÍQUESE,  

DJGT 

JUZGADO DIECINUEVE CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN 

DE SENTENCIAS DE BOGOTÁ D.C.

[...]

crédito que presentó la parte actora, no se objetó oportunamente por la pasiva y 

evidenciándose ajustada a los parámetros dispuestos en la orden de pago, a la 

providencia que ordenó seguir adelante la ejecución y las provisiones del artículo 

446 del CGP, se le imparte su aprobación por la suma de seis millones ochocientos 

cincuenta y un mil ochocientos setenta y dos pesos ($6.851.872,oo) M/cte, 

representados en capital + intereses moratorios respectivamente hasta el 30 de 

septiembre de 2023 inclusive.  

NOTIFÍQUESE,  

DJGT 

JUZGADO DIECINUEVE CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN 

DE SENTENCIAS DE BOGOTÁ D.C.

[...]

facultades para sub comisionar, nombrar secuestre de la lista vigente de auxiliares de la 
justicia, inclusive fijar honorarios teniendo en cuenta las tarifas autorizadas por el Consejo 
Superior de la Judicatura. 

Se limita la medida antes decretada, hasta la suma de NUEVE MILLONES 

SETECIENTOS VEINTIOCHO MIL PESOS ($9.728.000.oo) M/CTE. 

Por secretaria elabórese el despacho comisorio con los insertos del caso haciéndose 

la advertencia legal de los que se deben excluir y que no son sujeto de embargo y secuestro 

de conformidad con lo previsto en el artículo 594 CGP, y cúmplase con lo previsto en la Ley